[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

СОВЕТА     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2019 № 2-П
г. Орехово-Зуево

О создании постоянно действующей комиссии по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области,
и утверждении состава и Положения комиссии
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области N 164/2008-ОЗ "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области", на основании Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области, постановляю:
1. Создать постоянно действующую комиссию по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области (Приложение № 2).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

                                                    Т.И.Ронзина

Разослано: дело, отдел по работе с депутатами.
Приложение № 1
к постановлению председателя

Совета депутатов

Орехово-Зуевского

 городского округа Московской области
от 25.09.2019 № 2-П
Состав
постоянно действующей комиссии по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков
 работникам Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
Ронзина Т.И.         –      председатель Совета депутатов

                                       Орехово-Зуевского городского округа Московской области,
                                       председатель комиссии
Артемова Е.С.      –       депутат Совета депутатов

                                        Орехово-Зуевского городского округа Московской области,
                                        работающий на постоянной основе
                                        заместитель председателя комиссии

консультант отдела по работе с депутатами

Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области,

секретарь комиссии
Член комиссии:

начальник отдела по работе с депутатами Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа Московской области
Приложение № 2
к постановлению председателя

Совета депутатов Орехово-Зуевского

 городского округа Московской области
от 25.09.2019 N 2-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам
Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
1. Настоящее Положение регулирует организацию деятельности постоянно действующей комиссии по исчислению стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с действующим законодательством.
Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов по исчислению
стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет и дополнительных оплачиваемых отпусков, работникам Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не менее пятидесяти процентов общего числа членов Комиссии.

5. Председатель Комиссии осуществляет:

- общее руководство по подготовке и проведению заседаний Комиссии;

- при необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

В период временного отсутствия председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- своевременно уведомляет о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии членов Комиссии;

- готовит документацию для очередного заседания Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии.

7. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу открытым голосованием. Делегирование права голоса при принятии решения членами Комиссии не допускается. Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право письменно изложить свое особое мнение с занесением его в протокол заседания. При равном количестве голосов голос председательствующего является решающим.
9. На заседаниях Комиссии ведутся протоколы, которые подписываются и оформляются в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством.
PAGE